
Gebührenreglement für die Schulanlagen der Gemeinde Niederhasli

Benützungsgebühren ab 1. Januar 2018

Tarif A Offiziell registrierte  Dorfvereine (nichtkommerziell)
(Preise in Franken)

Einmalbelegung

Mo - Fr

(ausserhalb der Unterrichtszeit)

Einmalbelegung

Sa - So

Dauerbelegung

Mo - Fr

(ausserhalb der Unterrichtszeit)

(bis max. 5 Std., )
Bearbeitungsgebühr

(pro Reservation und Tag)

1/2 Tag

(max. 5 Std.)

1 Tag

(ab 5 Std.)

Bearbeitungsgebühr

(pro Reservation und Tag)

1 Jahr

(1 Std./Woche) 

Bearbeitungsgebühr

(pro Reservation und Tag)

Turnhalle 

(inkl. Duschen und Garderoben)

Turnhalle Linden

Turnhalle Rossacker

Turnhalle Zentralschulhaus

0.00 0.00 230.00 270.00 0.00 0.00 0.00

Spielwiese/Aussenanlage

(inkl. Duschen und Garderoben) 

Turnhalle Linden

Turnhalle Rossacker

Turnhalle Zentralschulhaus

0.00 0.00 190.00 230.00 0.00 0.00 50.00

Spielwiese/Aussenanlage

(ohne Duschen und Garderoben) 

Turnhalle Linden

Turnhalle Rossacker

Turnhalle Zentralschulhaus

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

Mehrzweckraum Oberhasli 

(keine Duschen und Garderoben)
0.00 50.00      0.00 **      0.00 ** 50.00 0.00 50.00

Kindergarten Spitz

Rhythmikraum
0.00 50.00      0.00 **      0.00 ** 50.00 0.00 50.00

Lernschwimmbecken Zentralschulhaus

(inkl. Duschen und Garderoben)

Einmalbelegungen sind nur für Vereine/Gruppen möglich, 

welche auch über eine Dauerbelegung im 

Lernschwimmbecken verfügen.

Singsaal

Schulhaus Rossacker

Zentralschulhaus

0.00 50.00 190.00 230.00 0.00 0.00 50.00

Luftschutzkeller

Schulhaus Rossacker
0.00 50.00 190.00 230.00 0.00 0.00 50.00

Pausenhalle

Schulhaus Rossacker
0.00 50.00 0.00 0.00 50.00

*       der tiefere Tarif gilt den Vereinen/Gruppen, welche bereits DauermieterInnen sind in der entsprechenden Anlage, diese kennen und über einen Schlüssel verfügen

**     Belegungen am Wochenende sind lediglich in Ausnahmefällen resp. für DauermieterInnen möglich. Die Reinigung ist Sache der BenutzerInnen. Bei ungenügender Reinigung wird ein Betrag von Fr. 40.00 pro Stunde für zusätzliche Aufwände verrechnet.
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